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                 Idź nim przed siebie wprost,
               z oddali ujrzysz na Leńcy most.
            Po prawej stronie widać zielone błonie
          tam dawno stawy były, które w legendach żyły.

     Stare legendy mówiły, 
  że w nim utopce z dziećmi żyły.
_ _ 12 _ k _ ich w ziemskich chłopakach się zakochały,
  
i za to utopce je ukarały.

Chodnik cię w lewo poprowadzi.
Przy tablicy zatrzymać się nie zawadzi.
Stań przy niej, daj odpocząć nogom,
Twe wiadomości o przemyśle okolic poszerzyć się mogą.

PrPrzejdź przez na Liswarcie most,
I udaj się drogą na wprost.
Poszukaj  _ _ _ _ _ _ _ 19 _ _ _ co w nazwie rzekę ma,
Tam była stara karczma, każdy niech jej legendę pozna.

Wejdź do środka usiądź wygodnie w fotelu,
I podaj hasło przyjacielu
Gdy powiesz słowa, które ułożyłeś
Wtedy na nagWtedy na nagrodę i pieczęć zasłużyłeś.

Weź do ręki swej menu
I poczytaj legendę z tamtych dni.
Tam córki utopców młode, 
roztaczały swą urodę.

Legendy i historie z Boronowa znasz,
Więc teraz hasło łatwo zapamiętasz.
Wie to nWie to nawet on i ona,

W 

                    

OPIEKUN QUESTU: GOK w Boronowie tel. 343539285

KONSULTACJE: Fundacja Miejsc i Ludzi Aktywnych                              

Dziękujemy
za przygotowanie questu wszystkim osobom uczestniczącym
w spotkaniach i zaangażowanym w jego tworzenie.

"RAZEM NA WYŻYNY" (gminy - Dąbrowa Zielona, Kłomnice, Kruszyna,
 Miedźno, Mykanów, Rędziny).

"PARTNERSTWO PÓŁNOCNEJ JURY" (gminy - Janów, Koziegłowy,
 Lelów, Mstów, Niegowa, Olsztyn, Poraj, Przyrów, Żarki);

"BRACTWO KUŹNIC" (gminy - Boronów, Kamienica Polska,
 Konopiska, Poczesna, Starcza);

Quest powstał w ramach projektu współpracy
pt. "Questing - edukacyjnym sekretem turystycznym", realizowanym
na obszarze 20-tu gmin przez trzy Lokalne Grupy Działania:

Zapraszamy
na 19-cie innych wypraw w sąsiednich gminach!

Informacje na stronach:
www.bractwokuznic.pl, www.jura-ppj.pl,
www.razemnawyzyny.pl, www.bestquest.pl   Gdzie to jest?

Zapraszamy do Boronowa, który położony jest w północno-
-zachodniej części województwa śląskiego, w powiecie
lublinieckim, w odległości ok. 20 km na południowy zachód od
Częstochowy. Nasza miejscowość leży pośrodku malowniczych
lasów, należących do Parku Krajobrazowego Lasy nad
Górną LisGórną Liswartą. Wyprawę należy zacząć z parkingu Gminnego
Ośrodka Kultury w centrum Boronowa. N: 50o40’29’’E: 18o54’23.4’’
  Tematyka
Quest Boronowskie skarby poprowadzi cię urokliwym szlakiem
w trakcie którego poznasz historię i legendy Boronowa, oraz
zachwycisz się perełkami przyrody.
  Jak szukać skarbu?
PPodczas wędrówki będziesz poszukiwać odpowiedzi na zagadki,
które doprowadzą cię do hasła i skarbu. 
  Czas przejścia: około 1 godzina.

Udanej zabawy!

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie.
Publikacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Osi 4- Leader

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, działanie 421 "Wdrażanie projektów współpracy".
Projekt "Questing - edukacyjnym sekretem turystycznym" realizowany jest przez:

LGD "Bractwo Kuźnic", Stowarzyszenie "Partnerstwo Północnej Jury" i Stowarzyszenie "Razem na wyżyny".
Instytucja Zarządzajaca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich

na lata 2007-2013 Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsina lata 2007-2013 Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Boronowskie
Skarby



Łagodnym łukiem na drogę wróć,
I kroki swoje na lewo zwróć.
Przed zielonym domem skręć na prawo,
Pod numer 12 podążaj żwawo.
Tu dawniej kuźnia była, 
która _ _ _ _ _ _ i ludziom służyła.
                      7
Ośmiokąt ci każe, byś zatrzymał się.
W górę na lewo zwróć oczęta swe.
Tam gniazdo co na słupie stoi.
_ _ _ _ _ _  szybkich aut wcale się nie boi.
15

Ul. Wolności do centrum wróć,
PPo drodze swe oczy ku bankowi zwróć.
Gdy zabraknie ci pieniędzy,
Bank _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ wybawi cię z nędzy. 
                           6
Stoimy przy starym młynie,
Który swą historią słynie,
Dziś jest w nim z „elektryką” sklep,
A dA dawniej mełł  mąkę, na bułki i _ _ _ _ _ .
                                          1
Salki z cegły i wapienia mijamy.
Gdzie religii uczyły się nasze mamy,
Oraz budynek gdzie ksiądz ma mieszkanie swe,
Możesz zamówić tam różne msze.

Za nimi wznosi się kościelna _ 11 _ _ _.
A nasza podróż znów w oA nasza podróż znów w okolice _ _ _ _ _ _ 13 _ zmierza,
W kierunku tablicy 400 lat przejdź,
I na chodnik w prawo skręć.
  

Nim przekroczysz bramkę cmentarną,
Poznaj historię kościoła elitarną.
Poczytaj o jego patronach;
O greckim krzyżu i fer _ _ _ _ _ _ ch.
                                2       8

Skieruj swe kroki w stronę kościoła,
UUważnie obejdź go dookoła.
Wejdź do przedsionka, zajrzyj do wnętrza,
A tam barw przecudnych tęcza.

Obróć w prawo, w lewo, w przód i tył głowę,
Ujrzysz skarby _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _   i barokowe.
                     16               18
Nieopodal w ziemi spoczywają nasi przodkowie,
MądMądra księga parafialna ich dzieje opowie. 

Wróć do drogi, uważaj na samochody,
Bo bezpieczeństwo ważne podróżniku młody.

Gdy wrócisz do „zebry”, przejdź nią i w prawo skręć,
Idź prosto, zrób kroków około trzydzieści pięć.
Szukaj litery w napisie na tablicy, 
Po lewej stronie, bardzo blisko kościoła okolicy.

 „_ _ _ _ _ _ _ _ _  budo „_ _ _ _ _ _ _ _ _  budowa lasu”
        3
Skręć w lewo, idź dalej, „Szkolną” uliczką
Tak długo, aż spotkasz się z tabliczką.
Nie pędź! Przeczytaj na niej informacje
A dowiesz się kiedy uczyły się tu prababcie.

Stań przy budynku szkoły prastarej,
RRozejrzyj się bardzo dokładnie,
a liść stojącego tam 90-letniego drzewa 
jesienią na głowę może ci spadnie.

Ta _ 5 _ _   to symbol nasz boronowski,
Drzewo to opisał także Kochanowski.
Posadzona, by uczcić powrót do macierzy,
Regionu _ _ _ s _ _ _ _ o, każdy w to wierzy.
                          9
Idź dalej ul. Szkolną, zlicz kroków 35.
Odbij w lewo, jeśli masz chęć!
Przejdź przez podwórko, dalej przed siebie!
Tam niespodzianka czeka na Ciebie!

Ujrzysz tu Leńcy ogromne rozlewisko,
W której to bobry mają swe siedlisko.
Czy znalazłeś zwierząt Czy znalazłeś zwierząt tych żeremie?
Pora powrócić z zachwytu na ziemię.

                 Serdecznie witamy w naszej pięknej gminie.
               Stoisz przy budynku, który z koncertów słynie.
             Tu dziatwa wesoło spędza swój czas.
          Serdecznie zapraszamy, odwiedź nas!

      Poszukaj, gdzie przy Powstańców stoi _ _ _ _ _ _ _ .
                                                                 14
Jej tJej treść i wykonanie nas zachwyca.
Zapoznaj się z historią i mapą Boronowa,
Zobacz co _ _ _ _  gminy w sobie chowa.
                        4
A na wprost kaplica Barbary,
Zabytek to bardzo stary,
Która górników chroni,
Zrób 15 kZrób 15 kroków do niej.

Za miejsce modlitw dla starych i chorych służyła
A w 1740 roku przez grzesznika ufundowana była, 
Kiedyś Zumpy swą krasą zdobiła.

Udaj się żwawym krokiem w lewo,
gdzie stoi 500-letnie drzewo.
To nasz dąb stary, zabytek przyrody,
PPoprowadzi ciebie na ścieżkę przygody.

Znajdź najbliższe pasy biało-czerwone
I nimi bezpiecznie przejdź na drugą stronę,
Na budynku  _ _ _ -u sprawdź, która godzina.
                      17 
Ty o ……… swoją wyprawę rozpoczynasz.

Tam, gdzie most nad  _ _ _ _ _ kieruj swoje nogi,
                                                                              10
Ku Wolności podążaj odkrywco drogi,
Miń budynek piętrowy, patrz w lewą stronę,
łąki z płaczliwym zielem są rozciągnione. 

Teraz przez najbliższe przejdź pasy,
Zobaczysz kościół, on pamięta dawne czasy.
Na drodze, która ku niemu prowadzi,
TTablicę przeczytać nie zawadzi.

Spojrzyj w prawo, tam w oddali,
Zza drzew ukazuje się w gali,
Kościół cenniejszy niż drogie korony,
Przed czterystu laty wzniesiony.

W stronę kościoła droga lekko się pnie,
A po prawej stronie masz kapliczki dwie,
PPopatrz na wprost przed siebie,
Tam czeka uczta duchowa na ciebie.


